
Verkeersbesluit Vijverlaan 

  

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

    

  gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994; 

    

  gelet op de Wegenverkeerswet, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Algemene wet bestuursrecht, 

en het Mobiliteitsplan Waalwijk (2030); 

    

  gelet op dat Wegenverkeerswet 1994 artikel 2 lid ten grondslag ligt voor dit verkeersbesluit: 

    

    

OVERWEGENDE DAT: 

    

• dit verkeersbesluit betrekking heeft op de Vijverlaan, tussen het Lido en de noordelijke inrit van 

de parkeerplaats ter hoogte van de Roeivijver, in Waalwijk; 

    

• er door bezoekers van de Surfvijver en het omliggende gebied, aan beide zijde deels op rijbaan 

van de Vijverlaan geparkeerd wordt; 

    

• de weg daardoor te smal wordt voor hulpdiensten om er door te kunnen; 

    

• er door de combinatie van de ontstane beperkte wegbreedte en de bocht in de weg onoverzichte- 

lijke situaties ontstaan; 

    

• hiermee de algemene- en verkeersveiligheid op de Vijverlaan en de Surfvijver in het geding komt; 

    

• dat op drukke momenten hier wordt geparkeerd door bezoekers van de Surfvijver gezien de korte 

loopafstand en dat dit met het verbod niet meer kan; 

    

• er voldoende parkeergelegenheid is op de parkeerplaats ter hoogte van de Surfvijver; 

    

• daar bewust voor wordt gekozen, omdat we verkeersveiligheid zwaarder wegen dan het faciliteren 

van een korte loopafstand; 

    

• dat de wegen in eigendom en beheer zijn van de gemeente Waalwijk en dat de gemeente Waalwijk 

derhalve bevoegd is tot het nemen van dit verkeersbesluit; 

    

• dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW, overleg met de gemandateerde verkeersadviseur 

van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden, waarbij deze heeft aangegeven 

met de maatregelen te kunnen instemmen; 

    

BESLUIT: 

Het instellen van een parkeerverbod door middel van: 

1. het aanbrengen van vier maal bord E1 (parkeerverbod) van Bijlage 1 van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990; 

2. de maatregel uit te voeren zoals in de bijgevoegde bebordingstekening. 

    

    

  

    

Nr. 366624 

GEMEENTEBLAD 27 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 366624 27 augustus 2025 1 



Waalwijk, 23 juli 2025 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

namens deze, 

de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte, 

M.P.J. Weterings. 

Het instellen van een parkeerverbod tussen het Lido en de noordelijke inrit van de parkeerplaats ter 
hoogte van de Roeivijver 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

De in dit besluit genoemde borden staat vermeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990. 

  

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Is dit besluit onduidelijk of heeft u er vragen over? Neem dan eerst contact met ons op. Dit kan voorko- 
men dat u een bezwaarschrift moet schrijven. Komen we er niet uit, dan kunt u alsnog bezwaar maken. 

  

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken, gerekend vanaf de eerste dag na de officiële bekendmaking, 
bij ons een bezwaarschrift indienen. Meer hierover leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 366624 27 augustus 2025 2 

http://www.waalwijk.nl/bezwaar

